
Møde mellem foreningen Alvilde og MHF den 6 juni 2012 

 

Dagsorden: 

1. Evaluering af året som er gået siden sidste møde den 6 juni 2011. 

2. Brev fra foreningen Alvilde til brugermødet det 8 maj 2012  

3. Eventuelt. 

Mødedeltagere: 

MHF:  Walther Hansen, Henning Pedersen, Erik Pedersen, Frank Mørk og Knud Erik Hørby. Bangsbo var 

forhindret i at være til stede. 

Alvilde:  Peter Giltoft, Brian Christensen og Jørgen Ledet. Ib Schjerlund og Jørgen Jensen var forhindret i at være 

til stede. 

Mægler/ordstyrer:  Bruno Müller (Bruno var med til møderne 2011) 

 

4. Evaluering af året som er gået siden sidste møde den 6 juni 2011. 

Walther påpegede, at de omtalte tæreringe stadig ikke var kommet på plads til trods for aftalen. Peter lovede at 

bringe ringene tilbage umiddelbart efter mødet, hvilket skete. 

Jfr. aftalen skulle der tales noget mere sammen, så der ikke opstod større problemer på grund af flere småting. 

Alle var enige om, at der ikke havde været talt særlig meget sammen, men der ville blive rettet op på dette 

fremover. 

Evaluering af det forløbne år. 

Brian roste oprydningen generelt på hele beddingsområdet og efterlyste samtidig større åbenhed omkring 

referater fra bestyrelsesmøder og generalforsamling i MHF 

Walther og Henning lovede at offentliggørelse af referater ville blive drøftet på næste bestyrelsesmøde. 

 

2: Brev fra foreningen Alvilde til brugermødet det 8 maj 2012  

Brevet gengivet ordret nedenfor i skråskrift og anførselstegn: 

 

”Vi i Båderlauget Alvilde har den forventning til Bruger- og Driftudvalget, og hermed til formanden for samme, at 

dette udvalg foruden at være et informations forum, benyttes til at forsøge at løse tvister, bilægge stridigheder 

mm. 

 

Vi har den helt klare opfattelse, at formanden for udvalget ikke har andet mandat i MHF’s bestyrelse, end det 

udvalget har udstyret ham med. 

 



Side 2. 

Vi forventer at formanden for Bruger- og Driftudvalget, af egen drift, rejser de sager, der måtte opstå, for 

drøftelse og udtale fra udvalget. 

 

Vi forventer at formanden loyalt, fremlægger udvalgets indstilling i MHF’s bestyrelse. 

 

Vi føler ikke at Knud Erik Hørby har levet op til disse forventninger, og kan derfor ikke støtte hans kandidatur til 

genvalg som formand for udvalget.” 

         

 Brian oplyste, at ovenstående brev udelukkende var en tale fra ham til mødet, hvori han gav udtryk for 

foreningen Alvilde´s holdning til formanden. 

Det var slet ikke meningen, at brevet skulle opfattes som, at det var fra alle medlemmer i Alvilde. 

Peter bekræftede dette med, at såfremt brevet var fra foreningen Alvilde, ville han have underskrevet brevet, 

hvorfor det udelukkende skulle opfattes som Brians tale til mødet. 

Peter kunne samtidig bekræfte, at den samlede bestyrelse i Alvilde stod bag ordene i brevet mistilliden til Knud 

Erik. 

 

Frank kritiserede kraftigt brevet og dets ordlyd, som han opfattede som et brev fra alle medlemmerne i  

foreningen Alvilde. 

Frank var referent til Bruger- og Driftsudvalgets møde og efter at Brian havde oplæst brevet havde Frank direkte 

spurgt om det var et brev fra foreningen, som skulle medtages i referatet, hvilket Brian havde bekræftet og 

derpå udleveret brevet til Frank. Brevet var ikke dateret eller underskrevet. 

Frank efterlyste samtidig en positiv holdning til Knud Erik, som han fandt udførte et meget stort arbejde for 

MHF. 

 

Henning gav udtryk for, at han ikke forstod Alvilde´s holdning til MHF og Brugerrådet, hvorefter han direkte 

spurgte om, hvorfor Alvilde overhovedet ønskede at være medlemmer af MHF, når de var så utilfredse med 

ledelsen og forholdene. 

 

Brian oplyste, at han ikke havde tillid til formanden for Bruger- og Driftsudvalget, og at han forventninger til at 

formanden skulle repræsentere de enkelte foreninger, hvilket han ikke fandt formanden gjorde. 

Dernæst oplyste Brian, at han ikke forstod at man blot kunne tage Alvildes træ, som lå i tømmerværkstedet, som 

formanden udmærket vidste tilhørte Alvilde.  

Brian oplyste hertil, at han havde talt med Ib Schjerlund som havde oplyst, at han havde talt med Knud Erik om 

ejerforholdet til træet, hvor Knud Erik havde oplyst, at han vidste at træet tilhørte Alvilde. 

 



Side 3 

Peter oplyste at han ikke mente at Knud Erik repræsenterede Alvilde på et retfærdig måde. 

 

Knud Erik afviste på noget tidspunkt at skulle have talt med Ib om det pågældende træ og oplyste samtidig, at Ib 

var fuld af løgn, idet Knud Erik ikke havde set Ib siden oktober 2011, hvor Alvildefolkene og Ib var i færd med 

oprydning på beddingsområdet. Ved denne lejlighed talte Knud Erik kun med Ib Larsen og Peter. 

 

Erik opfordrede Brian til på et tidligt tidspunkt at give udtryk for utilfredshed om småting i stedet for at vente til 

der flere småting, hvorved problemerne blev større. 

 

Walther oplæste et stykke fra Ib Schjerlund referat fra et af møderne i 2011, hvoraf fremgår at der skulle tales 

sammen noget mere før der opstod flere problemer. 

 

Brian gav udtryk for, at Knud Erik var både formand for Bruger- og Driftsudvaglet og næstformand i MHF. 

 

Frank henstillede til alvilde om at samarbejde i stedet for direkte at modarbejde arbejdet på beddingen, 

hvorunder Frank samtidig henviste til brevet fra Brian, som Frank mente var fra alle medlemmer i Alvilde jfr. 

ordlyden. 

 

Henning påpegede, at træet i træværkstedet ikke havde været mærket og at ingen kendte til ejerforholdet. 

Dernæst oplyste han, at Alvilde ikke skulle blande sig i sammensætningen af bestyrelsen i MHF. 

 

Der var derpå en del snak om ejerforholdet til det omh. træ og dernæst om samarbejdet mellem MHF og alvilde. 

 

Bruno bad derpå forsamlingen om tale noget mere sammen og se fremadrettet. 

 

Henning spurgte derpå direkte – hvorfor ønsker Alvilde overhovedet at være medlemmer af MHF, når de følte 

sig så dårligt behandlet, som de gav udtryk for. 

 

Peter oplyste, at Alvilde ønskede at gøre brug af de for dem og alle andre med skibe fantastisk finde faciliteter, 

hvilket var årsagen til medlemsskabet. 

 

Bruno opfordrede til at få samarbejdet til at fungere eller hvis det ikke kunne lade sig gøre afslutte samarbejdet 

(underforstået for referenten), at Alvilde skulle finde andre veje. 



Side 4 

Walther bad derpå om en pause på 10 min., hvor han ville tale med bestyrelsen. 

 

Walther spurgte efter pausen – hvordan kommer man videre herfra i positiv ånd ? 

 

Peter oplyste, glem fortiden og kommuniker løbende. Makuler alt gammelt papir og nag. Peter var ked af at 

samarbejdet ikke forløb på en god måde og håbede at vi kunne komme videre på en positiv måde. 

 

Bruno – skal vi forsøge at komme videre med at snakke sammen ? 

 

Walther udtrykte at han / bestyrelsen gerne ville prøve at komme videre i en positiv ånd. 

 

Repræsentanterne fra begge foreningen gav derpå tilsagn om, at de ville forsøge at komme videre på en positiv 

måde. 

Mødet hævet og Bruno udtalte samtidig hermed, at han ikke ønskede at deltage i flere møder om 

uoverensstemmelser mellem de 2 foreninger, idet han gav udtryk for, at dette måtte være det sidste møde, og 

hvis samarbejdet ikke fremover kunne fungere, skulle man nok slutte samarbejdet. 

 

Walther udtalte på bestyrelsens vegne, at bestyrelsen var enig med Bruno, og at bestyrelsen håbede af 

problemerne mellem MHF og Alvilde var løst, ellers måtte der ske en ophævelse af medlemskabet.  

 

Peter oplyste hertil, at han forventede at problemerne var ryddet af vejen, og han så frem til et godt fremtidigt 

samarbejde.  

  

Referent uden forudgående aftale 

Knud Erik Hørby 

    


